
PROTOKÓŁ nr XVIII/9/2012 
Z POSIEDZENIA KLUBU RADNYCH GMINY FABIANKI 

„P O R O Z U M I E N I E” 
W dniu 11 grudnia 2012 roku 

 
 

Posiedzenie odbyło się w pełnym składzie osobowym Radnych Klubu Porozumienie oraz  
w obecności osób zaproszonych: 
 Wójt Gminy – Pan Jan KrzyŜanowski 
 Skarbnik Gminy – Pani Wiesława Prajwos 
 Kierownik Ref. Rozwoju Gminy i Zam. Publicznych – Pani Beata Obielecka 
 Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pan Wiesław Kański 
 Specjalista Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pan Cezary Prajwos 
  
 
Podczas posiedzenia omówiono min. następujące sprawy: 

 

1. Zapoznano się i omówiono proponowane zmiany w sprawie metod ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które przybliŜył 
zgromadzonym Pan Cezary Prajwos. Przeanalizowano takŜe  projekt Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki. 

2. Zapoznano się oraz szczegółowo omówiono propozycje stawek za wodę i ścieki na 
2013 rok. Radni klubu zauwaŜają drastyczne wzrosty niektórych składników na 
podstawie których zostały wyliczone propozycje stawek. Pozycje kwot w tabelach 
są zbyt ogólnikowe, których kierownik ZGK niejednokrotnie nie wykazał 
merytorycznych podstaw ich wyliczenia. 

3. Pani Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła zmiany do budŜetu proponowane    
na najbliŜszą sesję. 

4. Zapoznano się oraz szczegółowo omówiono projekty uchwał zamieszczone             
w porządku obrad najbliŜszej sesji. 

5. Zapoznano się z postępem bieŜących prac inwestycyjnych wykonywanych                   
na terenie gminy Fabianki oraz realizacją zadań w ramach funduszy sołeckich.  

6. Pan Wójt przedstawił stanowisko konwentu wójtów i burmistrzów w sprawie 
odłoŜenia w czasie uchwał dotyczących tzw. „ustawy śmieciowej”, których to 
projekty zawarte są w proponowanym porządku obrad XXI sesji. OdłoŜenie 
podjęcia uchwał w czasie, uzasadnione jest sprzeciwem i wyrazem protestu w 
sprawie planowanych nowatorskich i budzących wiele niejasności zapisów 
„ustawy śmieciowej”. 

7. Przeanalizowano i omówiono projekt budŜetu na 2013r.  
 

Klub Radnych Porozumienie podjął następujące wnioski: 
 
 

Wniosek 1 
Wprowadzić następujące zmiany do projektu budŜetu na 2013 rok: 

a) zmniejszyć kwotę przeznaczoną na budowę świetlicy wiejskiej w Urszulewie z 200 
tyś. zł. do 50 tyś. zł., pozostałe środki przeznaczyć następująco: 50 tyś. zł. – 
zwiększenie środków na remont drogi Chełmica DuŜa-Świątkowizna-Nasiegniewo;  
50 tyś. zł - zwiększenie środków na remont drogi Chełmica Mała – Uniechowo;     
30 tyś. zł. zwiększenie środków na budowę drogi Witoszyn Stary-Bogucin; 20 tyś. – 
gruzowanie dróg w Chełmicy Małej w kierunku posiadłości Pana Kostkowskiego 
oraz Wiśniewskiego. 

b) zmienić zapis zadania: wyposaŜenie świetlicy wiejskiej w Fabiankach na adaptacja 
pomieszczeń w budynku ZGK na potrzeby Urzędu Gminy. 

c) pozostałą przysługującą kwotę ok. 40 tyś. zł. w ramach tzw. „małych projektów” 
przeznaczyć następująco: 25 tyś. zł. – budowa placu zabaw w Fabiankach; 15 tyś. 
zł. – wyposaŜenie świetlicy wiejskiej w Fabiankach. 

d) wyodrębnić w paragrafie dotyczącym ochotniczych straŜy poŜarnych kwotę 3 tyś. 
zł. z przeznaczeniem na organizację Dnia StraŜaka oraz ewentualnych uroczystości 
związanych z działalnością OSP w Gminie Fabianki. 

 
 
 



Wniosek 2 
W związku z podjęciem uchwały rady gminy w sprawie wyraŜenia zgody na wykonanie 
audytu zewnętrznego w ZGK, wnioskuje się o wycofanie kontroli wewnętrznej zleconej 
przez wójta gminy. 
 
Wniosek 3 
Zapoznać się i dokonać analizy stawek najmu lokali będących własnością samorządów 
pod prowadzenie działalności NZOZ, jakie ustanowione są w gminach ościennych.   
 
Wniosek 4 
Odrzucić przedstawione projekty uchwał w sprawie: 
- zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków; 
- ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2013 rok dla zakładu 
budŜetowego. 
 
Wniosek 5 
Dokonać ponownej szczegółowej analizy składników mających wpływ ustalenie stawek na 
wodę i ścieki na 2013 rok, celem moŜliwości maksymalnego ich obniŜenia. Proponowane 
stawki: za wodę wzrost o 8% bez dotacji oraz ścieki wzrost o 10% przy obniŜeniu dotacji 
do kwoty 250 tyś. zł., pozostałą kwotę dotacji 66 tyś. zł. przeznaczyć na modernizację 
sieci wodociągowej. 
 
Wniosek 6 
Przedstawić kalkulację za okres ostatnich 3 lat uchwalonych stawek i kosztów na wodę    
i ścieki w konfrontacji z ze stanem faktycznym wykonania budŜetu. 
Przedstawić analizę za okres ostatnich 10 lat projektów stawek za wodę i ścieki wraz        
z uwzględnieniem dotacji z budŜetu gminy w konfrontacji ze stawkami uchwalonymi 
przez radę gminy.  
 
Wniosek 7 
Zwrócić kwotę 6 tyś. zł. do Urzędu Marszałkowskiego w związku z nieprawidłowym 
rozliczeniem inwestycji budowy chodnika w Nasiegniewie, mimo iŜ nieprawidłowość nie 
powstała z winy urzędu gminy. 
 
Wniosek 8 
Wycofać z proponowanego porządku obrad XXI sesji uchwały nr 9.7 do 9.12 dotyczące 
wprowadzenia nowych regulacji związanych z  „ustawą śmieciową”. 
 
Wniosek 9 
Szczegółowo przedstawić podjęte działania urzędu gminy w sprawie zobligowania 
mieszkańców gminy objętych zasięgiem sieci kanalizacyjnej do podłączenia się do sieci, 
uwzględniając cały okres od oddania poszczególnych odcinków sieci kanalizacyjnej do 
eksploatacji. Wprowadzić regulamin normujący tego typu przypadki wraz                         
z określeniem konsekwencji jego nieprzestrzegania. 
 
Wniosek 10 
Przedstawić propozycję zagospodarowania i adaptacji wolnych pomieszczeń w budynku 
ZGK wraz z harmonogramem ich realizacji.  
 
Wniosek 11 
Pozytywnie zaopiniowano pozostałe nie wymienione powyŜej projekty uchwał 
zamieszczone w proponowanym porządku obrad XXI sesji Rady Gminy w Fabiankach. 
 

 

Protokół sporządził:       
Sławomir Tumiński         
 
          Przewodniczący 

       Wiesław Literski 


